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Udtalelse fra Kgs. Enghave Lokaludvalg til 

høring om  byudvikling ved Ny Ellebjerg 

Station og Ellebjergvej  - Strømmen 

 

Medlemmer fra Kgs. Enghave Lokaludvalg deltog i borgermøde 

d. 4. oktober 2022 og høringssvaret har været drøftet på 

Bymiljøudvalgsmødet d. 6. oktober 2022 og på 

Lokaludvalgsmødet d. 27. oktober 2022, hvor det blev 

godkendt. 

 

Lokaludvalget finder det vigtigt, at der skabes et mere 

åbent område med butikker, cafeer og andre offentlige 

aktiviteter på stationsområdet, som i øjeblikket kan virke 

meget øde og med få muligheder for at købe mad mm.  

Stationen bliver et af Københavns største knudepunkter og 

der bør gives muligheder for at det gode byliv kan 

udvikles ved stationen. Dette kan understøttes ved 

”levende” stueetager med aktivitet, særligt for den del af 
Strømmen, der ligger tæt på stationen. 

 

På borgermødet blev der foreslået mulighed for et hotel, 

ligesom det blev nævnt, at der stadig mangler 

idrætsfaciliteter i København, så måske faciliteter for 

mindre pladskrævende sportsgrene kan indtænkes i 

stueetagen eller på tagene. 

 

Strømmen 1-3 er ikke det bedste sted at placere boliger, 

og der bør ved placering tages højde for støjgener, ved at 

boliger bliver skærmet af erhvervsbyggeri, men samtidig 

ligger, så de får tilstrækkeligt dagslys. Der kan godt 

bygges højt mod banen i Nord, men der skal sikres lavere 

byggeri i andre retninger, så der kommer lys ind i 

området.  
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Lokaludvalget mener, at der bør placeres almene 

ungdomsboliger på området strømmen 1-3, da der er en stor 

mangel på studieboliger i København, som kan betales af 

studerende. Samtidig ligger der en del 

uddannelsesinstitutioner forholdsvis tæt på området, fx 

Aalborg Universitet København. 

 

Det er vigtigt med gode stiforbindelser til og fra 

stationen. Der bør etableres en stiforbindelse langs banen 

fra stationen til Strømmen og gerne videre helt til Sjælør 

st. (Sjælør Boulevard). 

 

Med venlig hilsen 

Joan Røge 

Forperson for Kgs. Enghave Lokaludvalg 

 

 


